

Gorąco na Konwencie

dok. ze str. 1

czyzospolitej, Minister Zdrowia, profesor, wypowiedział się w taki sposób, z którego wynika, że można ominąć prawo i przernaczyć pieniądze z budżetów samorządu terytorialnego na finansowanie podwyżek w służbie zdrowia. To nieprawda! Nie ma możliwości prawnych finansowania podwyżek plac pracowników służby zdrowia przez samorząd

powiatowy. Jedynym płatnikiem jest i może być, w dzisiejszych uwarunkowaniach prawnych, tylko i wyłącznie Narodowy Fundusz Zdrowia. Konwent Starostów ostro protestuje przeciwko takim metodom i jednoznacznie poparł stanowisko Związku Powiatów Polskich (publikujemy je na stronie 6).

STANOWISKO Związku Powiatów Polskich Warszawa, 6 lipca 2006 r.

w sprawie realizacji pracowniczych postulatów placowych w ochronie zdrowia

Związek Powiatów Polskich protestuje przeciwko działaniom Ministra Zdrowia polegającym na przetrucaniu na organy założycielskie konsekwencji deklaracji politycznej rządu w sprawie podwyżek plac dla pracowników ochrony zdrowia.

Krytycznie oceniamy stanowisko Ministra Zdrowia w tej sprawie wyrażone między innymi podczas konferencji w dniu 21 czerwca 2006 roku w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim, zobowiązujące organy założycielskie do podejmowania i zawierania porozumień placowych od 1 lipca br.

Protestujemy przeciwko wprowadzaniu w błąd opinii publicznej, związków zawodowych i samorządów medycznych.

Zadośćuczynienie żądaniom pracowniczym przez samorządy terytorialne nie może być zrealizowane w świetle obowiązujących przepisów prawa. Nie tylko dlatego, że nie otrzymują one środków na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia, ale także dlatego, że zarówno ustawa o zakładach opieki zdrowotnej jak i ustawa o finansach publicznych, nie przewidują możliwości finansowania przez samorządy działalności bieżącej zakładów opie-

ki zdrowotnej (na którą składa się również fundusz plac).

Wyciszenie konfliktów placowych kosztem tych, którzy nie są dysponentami środków na publiczną służbę zdrowia jest nieuczciwe i jest kolejnym dowodem na przetrucanie na barki samorządu terytorialnego obowiązków państwa.

Zwracamy uwagę także na fakt, iż aktualne propozycje realizacji podwyżek plac w ochronie zdrowia przypominają rozwiązania tzw. „ustawy 203”, której negatywne konsekwencje na wiele lat rozregulowały system ochrony zdrowia w Polsce, obciążły finansowo samorządy terytorialne, ograniczając na długi czas ich możliwości rozwojowe (między innymi dotyczy to organów założycielskich, które przejęły na siebie wielomilionowe zobowiązania zlikwidowanych zakładów opieki zdrowotnej).

Oczekujemy, że Rząd Rzeczypospolitej Polskiej podejmie szybkie i skuteczne rozwiązania umożliwiające, z jednej strony zagwarantowanie ubezpieczonym świadczeń zdrowotnych na nie niższym niż obecnie poziomie, a z drugiej spełnienie postulatów placowych pracowników służby zdrowia.

ZANIM POJAWI SIĘ NOWE ŻYCIE...

Każda kobieta pragnie urodzić zdrowe i najpiękniejsze na świecie dziecko.

Często jednak nie zdaje sobie sprawy, że zdrowie jej przyszłego dziecka zależy w znacznym stopniu od niej samej – jej zdrowia oraz warunków i stylu życia w okresie poprzedzającym zajście w ciążę. Jedną z bardzo ważnych, a zarazem bardzo prostych rzeczy jakie może zrobić dla swego nienarodzonego jeszcze dziecka jest codzienne przyjmowanie kwasu foliowego

w dawce 0,4 mg.
Kwas foliowy jest witaminą z grupy B, która ochrania rozwijający się płód przed powstaniem wad wrodzonych mózgu i rdzenia kręgowego, zwanym wadami cewy nerwowej. Należą one do najcięższych wad wrodzonych noworodków. Główne typy tych wad, to bezmózgowie i przepukliny mózgowo - rdzeniowe. Bezmózgowie zawsze jest przyczyną śmierci dziecka, natomiast przepuklina mózgowo - rdzeniowa zwykle powoduje paraliż dolnej części ciała, a niekiedy także znaczne upośledzenie umysłowe. Polska należy do krajów o największej częstości występowania wad cewy nerwowej. Rocznie z takimi wadami rodzi się ok. 1500 dzieci. Ponad 90% dzieci rodzi się zdrowym matkom i w rodzinach, w których nigdy wcześniej dziecko z taką wadą nie przyszło na świat.

By uchronić dziecko przed wadami układu nerwowego, poziom kwasu foliowego w organizmie kobiety powinien być wystarczający, wówczas gdy rozwija się mózg i rdzeń kręgowy dziecka, a więc pomiędzy 2 - 4 tygodniem po zapłodnieniu, kiedy kobieta zwykle jeszcze nie wie, że jest w ciąży. Dlatego

przyjmowanie kwasu foliowego należy rozpocząć co najmniej 4 tygodnie przed zajściem w ciążę i kontynuować w pierwszym jej trymestrze. **Uzupelnienie diety tym cennym mikroelementem zmniejsza o 75% ryzyko wystąpienia wad cewy nerwowej u noworodków.**

W celu uzyskania odpowiedniego poziomu kwasu foliowego w organizmie, przyszła mama powinna:

- spożywać większą ilość produktów naturalnie bogatych w kwas foliowy takich jak: brukselka, szpinak, brokuły, szparagi, kapusta, kalafior, sałata, fasola, groch, soja, pomarańcze, sok pomarańczowy, wątróbka, drożdże,

- wybierać produkty spożywcze wzbogacone kwasem foliowym np. płatki śniadaniowe,
- codziennie przyjmować 0,4 mg kwasu foliowego w postaci tabletki

Roksana ma klucze do Kielc!

dok. ze str. 1

Terne Sterne). W dodatku uhonorowana została jeszcze w inny sposób: otrzymała klucze do miasta!

Rokowanie Złotokwiaty przekazał je prezydent Kielc przedpołudniem 12 lipca. Od dziś w Kielcach rządzi 1.300-osobowa rzesza młodzieży (szerzej o tym napiszemy w następnym numerze).

Tak długi wyjazd tak dużej grupy młodych ludzi wraz z opiekunami nie byłby możliwy, gdyby nie wsparcie finansowe Powiatu Strzeleckiego (10 tys. złotych) i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, bo koszt wyjazdu wynosi ok. 24 tys. zł.

„Europa - obrazy życia codziennego”

to tytuł konkursu fotograficznego organizowanego przez Dom Europejski przy Fundacji Rozwoju Śląska oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych. Jego celem, jak piszą organizatorzy jest pokazanie obrazów życia codziennego Europy - zarówno Polski, jak i innych jej krajów, widzianych oczami mieszkańców województwa opolskiego i utrwalenie specyfiki i klimatu fotografowanych miejsc.

W konkursie mogą brać udział dzieci, młodzież oraz dorośli w trzech kategoriach wiekowych: **do 14. lat, od 15. do 20. lat oraz od 21. lat.** Termin nadsyłania zgłoszeń: **31. lipca 2006 r.**

Termin nadsyłania zdjęć: **30. września 2006 r.**

Ogłoszenie wyników konkursu: **do 11. października 2006 r.** na stronie www.domeuropejski.pl

zawierającej wyłącznie kwas foliowy lub preparatu multivitaminowego, w skład którego wchodzi odpowiednia dawka tej witaminy (co najmniej 0,4 mg).

Dienna dawka kwasu foliowego jest całkowicie bezpieczna. Jest on dobrze tolerowany przez organizm, nie wywołuje skutków ubocznych. Ponieważ witamina ta zapobiega również niedokrwistości i rozwojowi miażdżycy oraz zmniejsza ryzyko zachorowania na chorobę nowotworową i depresję, powinni pamiętać o niej również mężczyźni.

Zachęcamy wszystkich, a w szczególności kobiety, które mogą zająć w ciążę, aby codziennie w swojej diecie uwzględniły kwas foliowy w dawce 0,4 mg.

Patrycja Płoszaj
PSSSE w Strzelcach Op.

Co robi się latem w szkołach

dok. ze str. 5

dowych w tym samym mieście. Oprócz pomalowania trzech pomieszczeń administracji szkoły może uda się nam jeszcze zdążyć przed wrześniowym jubileuszem szkoły z malowaniem korytarza.

Największy zakres i największe nakłady finansowe planujemy w strzeleckim Zespole Szkół Zawodowych nr 1. Po przeprowadzeniu remontu hal warsztatowych ma tu powstać ośrodek egzaminacyjny z przedmiotów zawodowych. Zadanie finansowane jest z budżetu Powiatu Strzeleckiego oraz ze środków Kontraktu Wojewódzkiego. Ale to nie wszystko: modernizacja budynku głównego, nowa elewacja, stolarka okienna oraz termomodernizacja i zagospodarowanie terenów wokół szkoły to również wchodzi w zakres planowanych tu prac. Staramy się o dodatkowe środki, m.in. w Banku Ochrony Środowiska, po to, by potem móc przeprowadzić tu audyt energetyczny. Warto tu dodać, że pod

jęciem „uporządkowanie terenów wokół szkoły” rozumiemy także obiekty sportowe z prawdziwego zdarzenia, z tartanowymi nawierzchniami. Jeśli uda się nam na to pozyskać pieniądze, i to duże, z tzw. Mechanizmu Norweskiego (jego kolejny etap rusza we wrześniu), to będziemy mogli tu rozwinąć ideę „opieka przez sport”. I będziemy to hasło stosować nie tylko wobec uczniów naszej szkoły, ale całej strzeleckiej młodzieży, zwłaszcza z dzielnicy „Centrum” - mówi W. Gaida. Remonty zostaną przeprowadzone również w Zespole Szkół im. A. Kamińskiego w Strzelcach Op.: obejmą dwa pomieszczenia do zajęć rewalidacyjno-diagnostycznych, świetlicy integracyjnej (dotacja w ramach Projektu Romskiego), ogrodzenie, a także remonty ciągów pieszych.

Natomiast o największej inwestycji w szkolnych placówkach - w SOS w Leśnicy - piszemy w osobnym tekście (Ponad pół hektara boisk)

„Edukacja – program pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieży niepełnosprawnej”

W dniu 15 lutego br. złożono wniosek do Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych – Oddział Opolski o dofinansowanie następujących projektów:

1. w obszarze A programu – „Doposażenie bazy dydaktycznej i rehabilitacyjnej SOS-W w Leśnicy”
2. w obszarze B programu – „Doposażenie pomieszczeń mieszkalnych użytkowanych przez wychowanków internatu SOS-w w Leśnicy”

Wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez Zarząd PFRON i w dniu 6 czerwca 2006 roku podpisano umowę o dofinansowanie ze środków PFRON wymienionych wyżej projektów do wysokości 20.550,05 zł (w ramach obszaru A programu) i 4.710,53 zł (w ramach obszaru B programu). Zgodnie z procedurami realizacji Programu, Powiat Strzelecki zobowiązany jest zapewnić kwotę środków własnych nie niższą niż 523,39 zł w ramach obszaru B. W obszarze A można było ubiegać się o 100% dofinansowania.

Przewidziane do realizacji w obszarze A zadanie polegać ma na doposażeniu salki korekcyjnej i małej salki gimnastycznej w szkole w dodatkowy sprzęt:

- atlas Mega Fitness 4-stanowiskowy – 1 szt,
- koziół gimnastyczny – 1 szt,
- materace rehabilitacyjne – 6 szt,
- stojak do skoku wwyż -1 szt,
- poprzeczka do skoku wwyż – 2 szt,
- materac do zeskoku wraz z kołderką – 1 szt,
- rowery – 6 szt,
- rolki – 4 szt,
- ławka gimnastyczna z równoważnią – 4 szt.

Realizacja projektu pozwoli na zwiększenie liczby uczniów i wychowanków korzystających ze specjali-

stycznego wyposażenia rehabilitacyjnego oraz zwiększenie liczby pomieszczeń doposażonych (wyposażonych) w sprzęt rehabilitacyjny. Uzupelnienie i wzbogacenie wyposażenia pomieszczeń rehabilitacyjnych SOS-W w Leśnicy w specjalistyczny sprzęt rehabilitacyjny sprzyjać będzie zwiększeniu poziomu zajęć mających na celu poprawę kondycji fizycznej i zdrowia uczniów wychowanków ośrodka. Pozwoli to na przyspieszenie procesu rehabilitacji a poziom zabiegów terapeutycznych podniesie się dając tym samym lepsze efekty w krótszym czasie stwarzając osobom niepełnosprawnym lepsze warunki funkcjonowania w swym otoczeniu.

W ramach realizacji projektu w obszarze B programu planuje się doposażenie pomieszczeń mieszkalnych w internacie przy SOS-W w Leśnicy w następujące elementy umeblowania dla 4 osób (wychowanków), które udokumentowały posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności:

- tapczany – 4 szt,
- szafy ubraniowe dwudrzwiowe – 4 szt,
- szafki nocne – 4 szt,
- krzesła świetlicowe – 4 szt,
- stoliki świetlicowe – 4 szt.

Celem projektu jest podwyższenie poziomu wyposażenia pomieszczeń mieszkalnych internatu zajmowanych przez niepełnosprawnych wychowanków. Zaopatrzenie niepełnosprawnych mieszkańców internatu w nowe meble pozwoli na lepsze zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb życiowych. Realizacja projektu pozwoli na zwiększenie liczby niepełnosprawnych uczniów i wychowanków zamieszkujących internat przy SOS-W w Leśnicy korzystających ze zmodernizowanej infrastruktury socjalno-bytowej w tej placówce.

Nowa siedziba banku



Kolonowskie - niedawno oddana do użytku nowa siedziba Banku Spółdzielczego w Zawadzkim